UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 034/2012-DERCA                                           Boa Vista, 04 de outubro de 2012.

DIVULGA VAGAS REMANESCENTES DO
PROCESSO  SELETIVO  DO  CURSO
SUPERIOR  DE  TECNOLOGIA  EM
AGROECOLOGIA ANO DE 2012.

A  Diretora  do  Departamento  de  Registro  e  Controle  Acadêmico  da

Universidade Federal de Roraima, tendo em vista o que prevê o Edital n°  056/2012-

CPV,  de 08 de agosto de 2012, torna público os classificados da lista de espera

complementar no processo seletivo vestibular ano letivo de 2012 no curso Superior

de Tecnologia em Agroecologia.

1. MATRÍCULA

1.1 Os candidatos nominalmente  citados no anexo I  deste  edital,  deverão

comparecer exclusivamente no dia  10 de outubro de 2012 no Departamento de

Registro e Controle Acadêmico - DERCA da Universidade Federal de Roraima ,

no horário das 08h30min,  munidos da documentação especificada no  Edital n°

045/2011-CPV (também citados ao final deste), para efetuar a matrícula.

1.2  Os  candidatos  nominalmente  citados  no  anexo  I  que  deixarem  de

comparecer na data, horário e local estabelecidos no item 1.1 deste edital, serão

excluídos  da  lista  de  espera  e  perderão  o  direito  a  concorrer  às  vagas

remanescentes.

1.3  Às  09h00min  os  candidatos  presentes  participarão  da  rodada  de

chamada.

1.4 Os candidatos serão citados nominalmente na ordem de classificação, até

o limite das vagas disponíveis.

1.5 Vagas remanescentes disponíveis:

CURSO VAGAS

Superior de Tecnologia em Agroecologia 17

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 034/2012-DERCA                                           Boa Vista, 04 de outubro de 2012.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA O CADASTRAMENTO:

a) Cópia e original de certificado de conclusão do ensino médio ou declaração

de conclusão em 2011;

b) Cópia e original do histórico escolar do ensino médio;

c) Cópia e original da cédula oficial de identidade;

d) Cópia e original do CPF;

e) Cópia e original do título de eleitor e comprovante de quitação eleitoral;

f) Cópia e original de comprovante de quitação com o serviço militar, se do sexo

masculino;

g) 1 (uma) foto 3 X 4 recente;

h) Documentação atualizada do Lote e comprovação de vínculo caso não seja

no próprio nome.

Nota: Cópias autenticadas dispensam a apresentação dos documentos originais.

ACÁCIA DUARTE
DIRETORA DO DERCA/UFRR

Certifico que este Edital foi publicado
no mural e página do DERCA, Portal
de Internet da UFRR e no maior Jornal
de Circulação do Estado.

Em: 04/10/2012 às 8h 01min.

2